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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesu dhe Parushtresa
Iihorni Panel zu Zulbe i Predstavke

Anr. 121/2011

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Muhamet Rexha kryesues. Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur pérkitazi
per ankesén e Qerim Bajrami né cjlésing kandidatit pér deputet né Kuvendin g
Republikés s¢ Kosovés nga radhit e subjektit politik VAKAT, paraqitur pér shkak t&
parregullsive gjaté procesit & numérimit & votave, n€ seancén ¢ panelit t& mbajtur me
02.02.2011, mori kéte:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e Qerim Bajrami né cilésing kandidatit pér
deputet n¢ Kuvendin e Republikés s¢ Kosoves nga radhét e subjektit politik VAKAT.

Arsyetim

PZAP ka pranuar njé ankesé mé daté 31.01.2011. nga Qerim Bajrami né cilésing
kandidatit pér deputet né Kuvendin e Republikés s Kosovés nga radhét e subjektit
politik VAKAT, me te cilén pretendohet se né rezultatet preliminare t& datés
12.12.2010. né raportin ¢ komunitetit t& tyre kandidati né fjalé ka qené n& avantazh
per 670 vola. Po ashtu sipas KQZ-sé. n& t¢ gjitha kutité e votimit t& hapura dhe t&
numéruara ka gené né avantazh. Gjithashtu edhe né raportet nga Dragashi, Vitomirica
dhe Mitrovica kané qeng né favorin e tij. Andaj parashtruesi i ankesgs kérkon qé té
verifikohen dhe t& numérohen kutits tjera t€ votimit nga komuna e Prizrenit.

Neni 118 paragrafi | i LZP-sé, parasheh:
LI8.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fukte dhe refuzon ankesat ¢ cilat nuk

pérmbushin standarder.

PZAP-i pasi q# shqyrtoj dhe analizoi shkresat e léndés gjeti se;

- ankesa &shité e pabazuar.



Pretendimet nga parashtruesi i ankesés se nga rezultatet preliminare t€ datés
12.12.2010. si kandidat me nr. 9 ka gené n& avantazh prej 670 vota, t&€ nj&jtén gjendje
e ka pasur edhe pasi g¢ KQZ-ja i ka rinumé&ruar votat ku i njéjti potencon se né
favorin e tij votat kané gené edhe né Dragash. Vitomiricé dhe Mitrovicg. Megjithaté,
PZAP vieréson s¢ pér vértetimin e kétyre pretendimeve i njéjti PZAP-it nuk i ka
ofruar asnjé prové té vetme materiale g€ t&¢ mund t€ vértetohen si t€ bazuara
pretendimet e tij noa ankesa, andaj né munges€ € provave PZAP-i ankesén si té€ till€ e
refuzon si 1& pabazuar.

Nga sa u tha mé larté e konform nenit 115 paragrafi 1 € LZP-s&, PZAP-i vendosi si
né dispozitiv ti kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sg,
ankesa né Givkatén Supreme té Kosovés mund 1€ paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momentl | marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (3, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 12172011 mé datén 02.02.2011




